
 

 

平成 27 年 6 月 22 日 

 自治会・町内会 

 会長 各位 

港 北 消 防 団 長 

伊 藤  武 夫 

 

平成 27 年度港北消防団夏季訓練会への出席について（御案内） 

 

 初夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、消防団の運営に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当消防団の日ごろの訓練成果を披露いたしたく、恒例となりました「港北消防

団夏季訓練会」を次のとおり開催いたします。 

 つきましては、御来賓の皆さまからの激励をいただきたく、誠に恐縮とは存じますが、

出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

１ 日 時 

  平成 27 年８月２日（日） 午前９時 00 分から午前 11 時 00 分まで 

  （小雨決行 荒天時中止） 

 

２ 場 所（裏面案内図参照） 

  横浜市港北区樽町二丁目 鶴見川樽町公園（鶴見川河川敷） 

 

３ 参加消防団員等 

  団長以下 約 400 人  

  可搬式小型動力ポンプ：32 台  消防団小型ポンプ積載車：39 台 

 

４ 訓練実施項目 

 (1) 可搬式小型消防ポンプ操法 

   各分団代表隊                         計 ７隊  35 人 

 (2) 震災対応訓練                         計 34 隊 157 人 

  ア 情報受伝達・救出救護訓練                   13 隊  52 人 

  イ 遠距離中継放水及び木造密集地域火災防御訓練  21 隊 105 人 

(3) 地震災害時の救助資機材の展示 

   チェーンソー、油圧ジャッキ 

 

５ その他 

 (1) 熱中症対策として、時間短縮に配意いたします。 

 (2) 御不明の点につきましては、下記までお問い合わせください。 

 

 

お問い合わせ先：港北消防署庶務課  

伊藤・吉見 ☎５４６－０１１９ 

 




	H27町内会自治会出席案内
	訓練会案内
	H26団本部夏季訓練会会場案内図・会場図
	H26町内会長案内




